
 

COMUNE DI MALVITO 
Provincia di Cosenza 

http://www.comune.malvito.cs.it 
protocollo.malvito@asmepec.it 

 
SPOSTAMENTO MERCATO QUINDICINALE  

 

 
ORDINANZA N. 09/2025               

    
I L   S I N D A C O 

 
 

PREMESSO che su Piazza Monumento si stanno effettuando dei lavori pubblici di sistemazione 
della zona;  
CHE al fine di consentire i lavori di cui sopra e garantire l’incolumità pubblica occorre 
regolamentare la zona e, di conseguenza, necessariamente spostare in altra area il mercato 
quindicinale che si svolge nella mattinata di SABATO;  
RITENUTO di individuare Via Serrone, lato parcheggi laterali adiacenti Ufficio Postale per lo 
spostamento del mercato quindicinale fino all’ultimazione dei sopracitati lavori; 
VISTI gli artt. 6,7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30/04/1992 n. 285 e ss.mm.ii. 
e delle norme sulla circolazione stradale, nonché il regolamento di attuazione dello stesso 
Codice, approvato con D. lgs del 18/08/2000, n.267; 
VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;  
 

ORDINA 
 
- lo spostamento urgente e immediato fin da domani 24 MAGGIO 2025 del mercato 
quindicinale (SABATO) da Piazza Monumento a Via Serrone (lato parcheggi adiacenti 
Ufficio postale) fino ad ultimazione dei lavori; 
 

DISPONE CHE 
 
- Le Forze dell’Ordine sono incaricate della corretta applicazione della presente Ordinanza;  
 
- La Polizia Locale si occuperà dell’apposizione della segnaletica necessaria all’area interessata 
dalla presente ordinanza. 
 
- La presente ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on- line e l’affissione di manifesti e/o avvisi pubblici sul territorio. 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al competente TAR nel termine di 60 giorni dalla 
data di pubblicazione. 

Dalla Residenza Municipale, 23 maggio 2025                                            

                                                                                                             IL SINDACO           

F.to Dott.ssa Francesca Rosa D’Ambra  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/1993) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
L
V
I
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
0
8
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
5

http://www.comune.malvito.cs.it/
mailto:protocollo.malvito@asmepec.it

